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Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 326489

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:46 del dia 18/9/2017,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 326489 -

Adaquisicion de Vehiculos para Oficina Mévil de la Direccion General de Empleo

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: 8279b3fb27bdc99042b962068e675710

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Presidencia de la Republica

UEP: Unidad de Gestion de Proyectos Aeci/Stp
Cddigo SICP: 1632

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada

Fecha

Hora

1. Especificaciones Técnicas CONSULTAS Especificaciones Basicas Minimas Solicitan: Encendido automético
deluces en € tablero. Consulta 1: Favor especificar si serefiere alailuminacion de los testigos del Panel de
Instrumentos o de las luces de iluminacion general de todo el tablero. Si es asi, ¢Se puede ofertar vehiculos que
posean encendido manual de luces en el tablero? Solicitan: Indicador de nivel de temperatura del motor. Consulta
2: Solicitamos se acepten también vehicul os que posean testigo indicador de temperatura del motor Y a que hoy
dialatecnologia moderna también trae este tipo de testigos. RED ELECTRICA Solicitan: Se deberd prever la
provisién de un generador acorde con la cargadel sistema de climatizacién y consumo de |os puntos de atencion
y lailuminacién interna. Consulta 3: ¢El generador debe ser del tipo portétil? ¢El mismo debe tener la opcion de
poder bajar desde el mdvil para algjarlo de la zona de trabajo o debe quedar dentro del mévil? PARTE
EXTERNA Solicitan: Toldo retréctil através de la extension lateral o posterior del vehiculo, que coincida con el
punto de acceso de los usuarios al mismo. Consulta 4: Sugerimos que el punto de acceso sea por la puerta lateral,
considerando que en la parte trasera se instale el compresor del aire Split y el generador. ¢En caso que la puerta
lateral sea el punto de acceso, esta permanecera siempre abierta? De ser asi, sugerimos considerar una puerta tipo
corredizade cristal en el acceso para evitar que el aire acondicionado se escape del mévil. Consulta 5: ¢Se puede
colocar unadivisoria en la parte trasera del mévil? de maneraainstalar el generador y compresor del aire
acondicionado en la parte trasera del movil. En el caso que el generador y € compresor van afuncionar dentro
del vehiculo las puertas traseras deberan permanecer abiertas durante el tiempo que el generador o compresor del
aire estén en funcionamiento Consulta 6: ¢Se debe prever escalones externos para el acceso al mévil? Consulta 7:
Hemos notado que en las especificaciones técnicas no se consideraron medidas minimas del compartimiento para
oficinamaovil. Por lo expuesto en las consultas anteriores y teniendo en cuenta las dimensiones del mobiliario y
los equipos solicitados (Grupo Generado Electrégeno y Sistema de Aire Acondicionado). Luego de analizar cada
uno de los puntos solicitados con nuestro Depto. Técnico y afin de ofertar un vehiculo al cual 1os usuarios
puedan acceder erguidos (no agachados) con oficinas funcionales y comodas, sugerimos |as siguientes medidas
minimas: ZONA OFICINA y Compartimiento de Aire Acondicionado + Generador: Alturainterior 1850mm,
Ancho interior 1500mm, Longitud interior 3050mm. Consulta 8: Sugerimos se solicite Autorizacion del
Fabricante y Certificacion de Fabrica de la unidad ofertada afin de comprobar que el carrozado y €l sistema
motriz corresponden ala misma marca. Esperando una resolucién favorable, aprovechamos la oportunidad para
saludarle atentamente.

20-08-2017

22:08:51

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora
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Consulta 1l Serefiere alas luces del tablero El panel de instrumento de las luces de iluminacion podrén ser de
encendido manual y/o automatico indistintamente. consulta 2 Se podra aceptar indicador de nivel de temperatura
del motor y/o testigo indicador de temperatura del motor. consulta 3 El generador debe ser portétil, debe poder
separarse de la unidad maévil para su utilizacion. consulta 4 El toldo retréctil através de la extension lateral
derecha, la cual debera contar con unadivisién de vidrio templado inastillable. La puerta trasera derecha estara
bloqueada por el compresor del aire acondicionado, y puertaizquierda se podra abrir. Consulta 5 En la parte
trasera del mévil no se podré colocar unadivisoriaya que el compresor de acondicionador de aire, tipo split, se
colocara externamente en la puertaizquierda, la cual estara bloqueada, la puerta derecha estara habilitada .
Consulta 6 Deberan contar con un escal6n metdlico externo a movil, de un peldafio empotrado ala unidad mévil.
Consulta 7 Las compartimientos de la oficina se indican en €l plano de la Adenda 2. Consulta 8 Se solicitara
autorizacion del fabricante,

08-09-2017

08:27:16

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Sefiores STP -Consultamos si nos podrian facilitar un plano de ubicacion de los muebles dentro del minibus de
manera atener un gjemplo, teniendo en cuenta que en las especificaciones tecnicas no se visualiza las medidas
minimas del compartimiento. -RED LOGICA « "Todas |as estaciones deberan estar equipadas con tomas
corrientes paralos ordenadores portétiles y lared |6gica (TCP/IP). Estared |6gica debe centralizarse en un punto
donde permita interconexion con otrared TCP/IP o un Modem Router parainternet mévil (Modem/router no
requerido). Este punto debe coincidir con el tercer pundo de ubicacion del inversor, afin de alimentar 8 modem
de red movil u router wifi. En este punto consultamos si se proveera unicamente el equipamiento o tambien hay
que proveer lalineade Internet movil.

21-08-2017

08:48:30

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se anexa plano en la Adenda 2. Se requiere proveer Unicamente el equipamiento parala conexién ainternet

08-09-2017

08:30:11

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Especificaciones Béasicas minimas - Cilindrada: 2300 cc como minimo. * Consulta: ¢Se puede of ertar
vehiculo con cilindrada con 2.143 cc?

29-08-2017

10:52:35

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aceptara vehiculo con Cilindrada: 2100 c.c. como minimo. Remitirse ala Adenda 2

08-09-2017

08:31:15

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

¢El plazo de entrega de la unidad puede ser de 45 dias?

30-08-2017

08:57:50

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

En relacion a plazos se mantiene lo establecido en el PBC.

08-09-2017

08:31:44

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Buenos Dias Sefiores convocantes Nos hemos percatado que en las caracteristicas tecnicas no se detallan las
medidas minimas del compartimiento para oficinamaévil. por 1o que consideramos es necesario visuaizar las
medidas del movil y de los muebles a ser instalados dentro del furgon de manera a tener un costeo adecuado del
vehiculo a ser ofertado. Aguardamos comentario, desde ya muchas gracias.

05-09-2017

08:19:09

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Remitirse ala Adenda N° 2, Disefio esquemético de la unidad.

11-09-2017

08:54:31

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta 1: El aire acondicionado de 9000 BTU tipo Split debe operar con tension de 12 Volt 6 24 Volt? Se
puedeinstalar un Split que trabaje con tension de corriente alterna 220 Vac? El Evaporador del Split se puede
instalar en €l lateral izquierdo, entre los 2 escritorios? Consulta 2: En la parte de Red Eléctrica solicitan un
generador de 4 KVA con voltaje nominal 230 Volt y 50 Hz. Debe operar con €l mismo combustible de la unidad
ofertada, y en otro punto solicitan un generador acorde a cargadel sistema de climatizacion y consumo delos
puntos de atencion e iluminacion. La mayoria de los generadores disponibles en nuestro mercado con potencia
nominal hasta 5.5 KVA operan con Naftay lamayoria de los vehiculos a of ertar trabajan con Diesdl. Solicitamos
la posibilidad de poder ofertar generador que opere con Nafta 6 Diesel. Consulta 3: La puerta derecha trasera
estara habilitada para el ingreso de los usuarios. ¢En €l acceso se debe colocar divisoria de vidrio inastillable y
barra de agarre similar al del acceso lateral? Consulta 4: En algunas imagenes de la adenda 2 se observa que el
movil no tiene ventanas en la parte de oficinay en otras iméagenes muestra que tiene ventanas en la parte de
oficina. ¢Se puede ofertar un mévil con ventana solo en la puerta lateral lado derecho y otra ventana en la parte
derecha en lamismadireccion de la puerta lateral ?

07-09-2017

18:00:13

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El aire acondicionado de 9000 BTU puede operar indistintamente con tension de 12 o 24 volts Con relacion ala
corriente alterna 220 VAC, se mantiene |o establecido en el PBC, segiin adenda N° 2. En relaci6n ala ubicacion
de evaporador del Split se mantiene lo establecido en el PBC, segiin adenda N° 2. En relacion ala posibilidad de
ofertar generador a nafta o diesel, se responde que se mantiene lo establecido en el PBC, adenda N°2. En relacion
alacolocacion de divisoriade vidrio inastillable y barra de agarre, se responde que dichos items no son
requeridos. En relacion ala consulta de ofertar mévil con ventana solo en la puertalateral lado derecho, y otra
ventana en la parte derecha en lamismadireccion de la puerta lateral se responde que se mantiene lo establecido
en el PBCy se aclaraque lasiméagenes son ilustrativas.

11-09-2017

09:01:58

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Buenas Tardes ¢Se puede ampliar el plazo de entrega de la unidad a 60 dias?

07-09-2017

18:12:48
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora
En relacion alaconsulta de ampliar el plazo a 60 dias, no se podraampliar e plazo de entrega de la unidad 11-09-2017 09:03:18
movil, se mantienen lo establecido en el Pliego de Basesy Condiciones.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente AUTOMOTOR SA - RUC: 80001340-9 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1

221508.13508 Poliza Seguros Chaco s.a. 15-09-2017 15-09-2017 12-02-2018

Oferente: RIEDER Y CIA. SACI - RUC: 80002612-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

565.1508.0002171.000 Pdliza ASEGURADS?RA DEL SUR 14-09-2017 18-09-2017 15-01-2018
A
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 25101505-001 | Van O Mini Bus Modificado para Oficina M6vil 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
AUTOMOTOR SA - Hyundai Hyundai Motor |H350 Corea Van Modificado para Oficina 500.000.000 500.000.000
80001340-9 Company Movil
RIEDERY CIA. SACI - [RENAULT RENAULT DO [ MASTER BRASIL Camion Furgoneta 400.000.000 400.000.000
80002612-8 BRASIL

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado

AUTOMOTOR SA - 80001340-9 360.000.000 18-09-2017 08:42:24.577 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: £3e4020c588249589fc6e47935959cae

| RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 | 362.900.000 18-09-2017 08:42:14.093 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 3c498c33cecadc2a3a788b220a905ab1

| AUTOMOTOR SA - 80001340-9 | 363.000.000 18-09-2017 08:41:55.672 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: €9e9a373268bdf658b1e45104a477548

| RIEDERY CIA. SACI - 80002612-8 | 364.900.000 18-09-2017 08:41:18.410 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4165eb823ff8c99aa6a£109912bedb24

| AUTOMOTOR SA - 80001340-9 | 365.000.000 18-09-2017 08:40:58.342 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 904829007b3c8db23484f5880807b8e8

| RIEDERY CIA. SACI - 80002612-8 | 367.000.000 18-09-2017 08:40:37.700 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: b612b461b5c5888f033c7a80a3aa7425

18-09-2017
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Listado General detodas las Ofertas

| AUTOMOTOR SA - 80001340-9 | 368.000.000 18-09-2017 08:40:30.169 | Periodo Aleatorio
Cddigo Verificador: fd9b6e0ec822b238e2f03569973be2b4

| RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 | 369.000.000 18-09-2017 08:40:19.339 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 385b08db5f46a37cchdaeblac7el46ff

| AUTOMOTOR SA - 80001340-9 | 373.000.000 18-09-2017 08:40:03.051 | Periodo Aleatorio
Cddigo Verificador: 6adecc2299b4cd87f089ecff 7eal06b8

| RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 | 374.000.000 18-09-2017 08:39:52.569 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: c56f 2¢f af 69cca28bfb494bd3eb2f07f

| AUTOMOTOR SA - 80001340-9 | 375.000.000 18-09-2017 08:39:41.241 | Periodo Aleatorio
Cddigo Verificador: bb8690b97a104adad170e91cf4c05868

| RIEDERY CIA. SACI - 80002612-8 | 379.000.000 18-09-2017 08:39:21.768 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 335cd6d0f5a8a95¢5679937dccd00fb3

| AUTOMOTOR SA - 80001340-9 | 380.000.000 18-09-2017 08:39:03.764 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: a8e2425de9f59d06dad8979f6f 7b37bb

| RIEDERY CIA. SACI - 80002612-8 | 391.000.000 18-09-2017 08:36:28.946 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 489a3a8c457e522bf ca3cc53849f42b6

| AUTOMOTOR s - 80001340-9 | 395.000.000 18-09-2017 08:18:33.016 | Recepcion deLances
Cadigo Verificador: 38d59dabed1af 3e852ba3d8fbf 60c82f

| RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 | 396.000.000 18-09-2017 08:30:21.989 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 36¢25aff 1e9cab3c4027ff9cdalbefa

| RIEDER Y CIA. SACI - 80002612-8 | 400.000.000 18-09-2017 08:03:56.221 | Propuesta
Codigo Verificador: €91e75f307cchdf688bead2237183cc3

|AUTOM OTOR SA - 80001340-9 | 500.000.000 18-09-2017 08:03:56.218 | Propuesta
Codigo Verificador: 603dbf689aac387ef55aed7865d297ad

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTotal

Oferente Mejor Precio
AUTOMOTOR SA - 80001340-9 360.000.000
RIEDERY CIA. SACI - 80002612-8 362.900.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001340-9 - AUTOMOTOR SA

ltem Precio Ganador

1- LoteTota 360.000.000

Listado de Mensajes

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 18-09-2017 08:15:22.658
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 18-09-2017 08:15:30.911
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 18-09-2017 08:15:41.343
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 18-09-2017 08:15:46.294
Sefiores bajen sus precios. 18-09-2017 08:18:12.955
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicacién en las etapas de pujay aleatoria 18-09-2017 08:18:16.931
Algunas ofertas se encuentran por encimadel referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas. 18-09-2017 08:21:13.029
Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos ala Etapa de la Puja. 18-09-2017 08:21:21.993
Atencion pasamos a la etapa de puja. 18-09-2017 08:27:58.631
Sefiores esperamos mejores ofertas. 18-09-2017 08:28:03.356
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 18-09-2017 08:28:06.136
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 18-09-2017 08:36:22.153
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 18-09-2017 08:46:10.215
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Listado de Mensajes
| EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. | 18-09-2017 | 08:46:10.288 |

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

18-09-2017 5 de 5
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